
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2021/p.22 

1/2 

22) VARIAZIONE N. 11 AL BUDGET DI PREVISIONE DEL SEZIONALE DEL 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, DEGLI ALIMENTI E DELL’AMBIENTE (SAFE) 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

CONSIDERATO che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 30 

settembre 2020, all’interno del nostro Ateneo è stato costituito il 

Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (DAFNE); 

CONSIDERATO che tale costituzione ha contestualmente determinato una radicale 

riduzione dei professori di ruolo e dei ricercatori afferenti al 

Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente 

(SAFE), il cui numero è divenuto inferiore al numero minimo indicato 

dall’art. 30, co. 2, dello Statuto, comportando il verificarsi della prima 

condizione necessaria all’avvio del procedimento di disattivazione 

dello stesso Dipartimento SAFE; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione, nella medesima riunione, ha 

altresì affidato al Senato Accademico la gestione del Dipartimento di 

Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente non essendo possibile 

la costituzione al suo interno dei previsti organi di governo; 

CONSIDERATO che la Regione Puglia ha ammesso a finanziamento il progetto di 

ricerca "Sistema automatico controllo granella" ACRONIMO 

S.A.CON.GRA nell’ambito del Bando INNOLABS, il cui responsabile 

scientifico è la prof.ssa Amalia Conte, docente afferente al 

Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente 

(SAFE); 

VISTO che è stata predisposta la variazione n. 11 al budget di previsione del 

sezionale del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 

dell’Ambiente (SAFE) per l’esercizio finanziario 2020; 

PRESO ATTO che la suddetta variazione è finalizzata a recepire in bilancio i 

maggiori ricavi finalizzati a maggiori costi relativi al secondo anticipo, 

pari a € 65.670, versato dalla Regione Puglia per il suddetto progetto. 

Con tale variazione si recepiscono, altresì, i maggiori ricavi sulla voce 

CA.06.60.03.01 e quindi i maggiori costi sulla voce CA.08.80.02.19, 

DELIBERA 

di approvare la variazione n. 11 al budget di previsione del sezionale del Dipartimento di 

Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente (SAFE) per l’esercizio finanziario 2020, 

così come elencata analiticamente nella documentazione che si allega con il n. 17 al 

presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2021/p.22 

2/2 

- U.O.R.: dott. Pierluigi Centola. 
- C.C.: area bilancio e programmazione finanziaria; 
- prof.ssa Amalia Conte. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-04-30T10:31:58+0000
	ROMEI TERESA


		2021-04-30T11:26:02+0000
	LIMONE PIERPAOLO




